“2018 -

1/2

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia 84/1993

1O DELIBERANTE USHUAI

EL CONCEJO DELIBER ANTE

DE LA CIVDAD DE USHU AT

SANCIONA CON FUERZ 4 DE
ORDENANZ 4

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el articulo 142, de| Anexo I, de la Ordenanza Municipal
N° 1494, g| Que quedara redactado de la siguiente forma:
“"ARTICULO 142 - DENOMINAR Mar de Hoces a la calle delimitada gl noroeste
por tierras sin mensurar y el Macizo 45A de |a Seccidn L; y al sudeste por los
Macizos 48, 51 Y 9A de la misma seccién.”

ARTICULO 20.. REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para sy

promulgacion. Dar gl Boletin Oficial Municipal para sy publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N §5 13 |
—=—00NEA MUNICIPAL No

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 26/09/2018 -
_\ [&2)

e -, “\ \ -
/ L AYESANDIRD BEROLA RN \ 3 \D |
acm&?ﬁéﬁ%gﬁmmh ... Yuan Carlos PINO ‘
L/ Cohcejo Deiibers "\~ Presidento
. j

Ganoejd Dalibarante daUshunJg_)

BIRIN AJ

e e AN PIERD

ARINA FERNANDEZ

i o F \
‘/]‘gﬁﬁuidora Diespachp Generdl
DT-SLy

Yunicipalidad de |

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich gy Sur, son y serdn 4 1gentinas



2/2

Ordenanza Numero: 5 13

Iyl
=
b=
L
%3

L ORIGINAL

\ G FARINA FER (ANDEZ
.;‘Eg;\rec 1ora Despacho Generd!
DI-SLy

Provincia de Tierra del Fuego Wunicipahdad de e
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=

‘P018 — Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan”
Municipalidad de Ushuaia

SHUAIA, 18 0CT 208

VISTO el expediente N° CD-8354/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgaciéon de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
26/09/2018, por medio de la cual se modifica el articulo 142, del Anexo |, de la Ordenanza
Municipal N.© 1494.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° 38 1 /2018, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 9 1 3 -, sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesidn ordinaria de fecha 26/09/2018,
por medio de la cual se modifica el articulo 142, del Anexo I, de la Ordenanza Municipal N.°
1494. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.
DECRETO/MUNICIPAL N° 1651 12018.

4N

—

Maria Tarearn FERNANDEZ
Secretaria de Habitat y Ord. Teritos ial
punicipalided da Ushuala

Municipalidad de Uetitaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

